

شرکت بزرگ آمریکایی به علت عملکرد ضعیف، ۱۰ برابر شده است. در این نگرش، ماهیت پویا و متغیر کار به افزایش مشاغل غیرمتعارف از جمله مشاغل پاره وقت، کار موقت با ساعات متغیر و غیرمنظم و قراردادهای استخدامی کوتاه مدت انجامیده است. در اقتصاد نامریی، یک فرد در طول حیات خود ممکن است از کار تمام وقت به کار پاره وقت و از کار در اداره به کار در خانه و از ایمنی کارمند بودن در شرکت‌های عظیم به حادثه جویی و خطرات دنیای تجارت تغییر وضعیت بدهد. اقتصاد نامریی را در اقتصادمان در یابیم. ■

بسیار پرهزینه اقتصادهای پیشرفته هستند که استفاده از اینترنت موجب آفت شدید هزینه آنها شده است.

آنچه در اقتصاد نامریی اهمیت دارد مهارت‌های فنی، علمی، هنری و توانایی ارتباط قوی با مشتری است که در آن، سلسله مراتب انعطاف ناپذیر مبتنی بر معیارهای ثابت و تغییرناپذیر دیگر بی معنا می‌باشد. در اقتصادی بی‌وزن، تعداد زیادی از مشاغل در حال منسوخ شدن هستند. رؤسای شرکت‌ها در اقتصاد بی‌وزن، مقوله حمایت شده‌ای به حساب نمی‌آیند. امروز در مقایسه با دو دهه گذشته، احتمال برکنار کردن رییس و مدیر یک

موضع‌گیری طالبانی

قرارداد الجزایر، آتش زیر خاکستر



جلال طالبانی با ملغی اعلام کردن یا تردید در قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر، نطفه جنگ روانی جدیدی را در منطقه کاشته است.

دولت مرکزی با کشور ترکیه پایبند نیستند، بلکه با تساهل و تسامح، اقدامات تروریستی گروه مزبور در داخل خاک کشورمان ایران و همچنین کشور ترکیه که از طریق خاک کردستان هدایت می‌شود را نادیده می‌گیرند.

مسئله حزب کارگران کردستان و هماهنگی کامل دو کشور ترکیه و ایران برای توقف فعالیت‌های تروریستی این گروه که از طریق حوزه سرزمینی دولت محلی کردستان عراق صورت می‌گیرد، در شکل‌گیری موضع غیرمنتظره طالبانی در قبال قرارداد الجزایر بی‌تأثیر نبوده است.

۳) مشکلات رهبران کرد با دولت مرکزی و دیگر جریان‌های قومی و مذهبی عراق برای دستیابی به مطالبات و خواسته‌های خود از دیگر علل و عوامل تأثیرگذار در مواضع طالبانی به شمار می‌رود. مسئله الحاق کرکوک به کردستان عراق، اختلاف بر سر انعقاد قراردادهای نفتی کردستان با شرکت‌های خارجی بدون هماهنگی با دولت مرکزی و درخواست ۱۷ درصد از بودجه عراق، از مهمترین مشکلات و اختلافات منطقه فدرال کردستان با دولت مرکزی به شمار می‌رود.

مسئله الحاق کرکوک به کردستان عراق، موضوعی است که هیچ کدام از دیگر جریان‌های قومی و مذهبی (شیعه و سنی) عراق با آن موافق نیستند. اما در صدر این مخالفت‌ها دولت شیعی نوری مالکی قرار دارد. به همین دلیل، مسئله الحاق کرکوک از زمان دولت انتقالی دکتر جعفری تاکنون به تعویق افتاده است. در کنفرانس ترکیه، طرحی برای حل بحران عراق که در آن تعیین سرنوشت کرکوک به تعویق افتاده بود ارایه شد. ولی این طرح با واکنش کردها مواجه شد و آن را دخالت در امور داخلی عراق قلمداد کردند.

شکست مذاکرات اخیر کردها با دولت شیعه مرکزی در خصوص مسئله کرکوک، انعقاد قراردادهای نفتی با شرکت‌های خارجی و موضوع بودجه از یک سو و سفر کاندالیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا، به شمال عراق و تشکیل جلسه مشترک با کردها از سوی دیگر، زمینه‌های مهمی است که کردها را وادار کرده تا همزمان با حزب اسلامی اهل سنت عراق - که به دلیل اختلاف با نوری مالکی از کابینه وی خارج شده است - متحد شوند و در قبال ایران نیز مسئله ملغی شدن قرارداد الجزایر را مطرح نمایند.

نکته پایانی این که، با توجه به سیستم تصمیم‌گیری شورایی (شورای ریاست جمهوری) در عراق، اظهارات جلال طالبانی، نظر شخصی وی تلقی شده و نه تنها از دیدگاه حقوق بین‌الملل اعتبار ندارد، بلکه از بُعد داخلی عراق نیز وجهه قانونی ندارد. ■

موضع‌گیری جلال طالبانی، رییس‌جمهور کرد تبار عراق، در ملغی اعلام کردن قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر در حالی صورت می‌گیرد که کشور عراق با بحران سیاسی - امنیتی پیچیده‌ای بر سر توزیع قدرت و ثروت مواجه است. بخشی از بحران مزبور از مطالبات آشتی ناپذیر کردها برای دستیابی به منافع و منابع بیشتر در عراق جدید پس از صدام ناشی شده است. به هر ترتیب، می‌توان موضع‌گیری اخیر جلال طالبانی در خصوص قرارداد الجزایر را در سه سطح بین‌المللی، منطقه‌ای و داخلی عراق مورد تحلیل و بررسی قرار داد.

۱) بدون شک، تحولات سیاسی - امنیتی عراق و روابط و تعامل این کشور با جهان خارج و به ویژه همسایگان آن به صورت مستقیم و غیرمستقیم، تحت تأثیر منافع و مصالح آمریکا به عنوان یک قدرت فرامنطقه‌ای قرار دارد. بحران سازی نومحافظه‌کاران آمریکا علیه ایران با طرح اتهامات واهی در مقاطع مختلف پس از سقوط صدام تاکنون ادامه دارد. البته، اتهام علیه ایران تنها محدود به موضوع عراق نمی‌باشد.

پرونده هسته‌ای، بزرگ‌نمایی تهدید ایران علیه کشورهای عربی، تلاش ایران برای تشکیل هلال شیعی در منطقه و دخالت ایران در ناامنی‌های عراق، از جمله اتهاماتی است که به صورت مستمر توسط نومحافظه‌کاران آمریکا و عوامل وابسته آنها علیه ایران تکرار می‌شود.

از این دیدگاه، طرح بی‌اعتبار دانستن قرارداد الجزایر توسط رییس‌جمهور عراق، احتمالاً با هدایت پشت پرده آمریکا و با هدف فتح باب بحران دیگری علیه کشورمان مطرح شده است. قرارداد الجزایر برای جمهوری اسلامی ایران از اهمیت بسیاری برخوردار است و با تحمل هشت سال جنگ، هزینه زیادی برای آن پرداخت شده است. این مسئله که قرارداد الجزایر در سال ۱۹۷۵ بر علیه منافع کردها تنظیم شده، نمی‌تواند توجیه قانونی برای ملغی اعلام کردن این قرارداد توسط طالبانی تلقی شود.

۲) بحران سیاسی - امنیتی عراق از نظر منطقه‌ای تحت تأثیر منافع کشورهای عربی و همسایگان این کشور قرار دارد. علاوه بر حساسیت کشورهای عربی منطقه و همسایگان عراق در قبال مطالبات رهبران دولت محلی کردستان، که به نحوی به سمت یک سیستم کنفدرال و استقلال کامل از حکومت مرکزی بغداد گرایش دارد، مسئله حزب کارگران کردستان (PKK) ترکیه در شمال عراق و ورود نیروهای نظامی ترکیه به کردستان عراق، از جمله مهمترین تحولات شمال عراق به شمار می‌روند.

در ارتباط با مسئله حزب کارگران کرد ترکیه و توقف فعالیت این گروه در شمال عراق، دولت مرکزی بغداد، ترکیه و ایران مواضع همسو و هماهنگی دارند. اما رهبران به اصطلاح «اقلیم کردستان» در قبال این مسئله نه تنها به توافقات